Договор доверительного управления Акционерного общества Финансовое ателье ГроттБьерн

Стр. 1 из 1

Приложение №1

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОФИЛЬ

Учредитель управления:______________________________________

Договор доверительного управления:_______________________________

Настоящим уведомляем Вас, что в соответствии с Положением Банка России от 03.08.2015 г. № 482-П «О единых

требованиях к правилам осуществления деятельности по управлению ценными бумагами, к порядку раскрытия

управляющим информации, а также требованиях, направленных на исключение конфликта интересов управляющего» и на

основании предоставленной Вами информации, УПРАВЛЯЮЩИЙ определил ваш Инвестиционный Профиль следующим

образом:

Параметр Значение

Ожидаемая доходность (в %-х годовых)

Инвестиционный горизонт (количество лет, но не более

срока действия Договора ДУ)

Допустимый риск (максимально допустимый процент

потери стоимости Активов в течение

одного инвестиционного горизонта)

Способ управления (Активный, Пассивный, Смешанный)

Особые ограничения:

Дополнительно УПРАВЛЯЮЩИЙ уведомляет, что:

 Ожидаемая доходность, указанная в инвестиционном профиле, является целевым показателем для

Управляющего, и не является гарантированной.

 Инвестиционный горизонт исчисляется с момента подписания Учредителем Управления

Инвестиционного профиля.

 Инвестиционный профиль Учредителя Управления составляется для ограничения рисков потери

Активов последнего, а также рисков по операциям, которые будут проводиться в его интересах. Таким

образом, при предоставлении Учредителем Управления недостоверной информации или

непредоставления информации об изменении данных инвестиционного профиля Управляющий может

неверно определить актуальный инвестиционный профиль Учредителя Управления, что сопряжено для

последнего с дополнительными рисками при оперировании на финансовых рынках.

 Порядок изменения инвестиционного профиля, а также сроки, в течение которых Управляющий

приводит портфель Учредителя Управления в соответствие с новым инвестиционным профилем

Учредителя Управления установлены в Договоре.

 Настоящий инвестиционный профиль составлен на основе указаний и информации, предоставленной

Учредителем Управления, и не проверенных Управляющим в силу отсутствия соответствующей

обязанности.

 Учредитель управления обязан информировать Управляющего об изменении обстоятельств и

информации в инвестиционном профиле.

 Риск недостоверной информации, предоставленной Учредителем Управления при формировании его

инвестиционного профиля, либо риск непредоставления информации об изменении данных

инвестиционного профиля лежат полностью на Учредителе Управления.

 Факт ознакомления и согласия Учредителя Управления с инвестиционным профилем подтверждается

подписью последнего, либо подтверждением, полученным по электронным каналам связи, включая, но,

не ограничиваясь, Личный кабинет Клиента, электронную почту, направленную с авторизованного

адреса и иными способами, предусмотренными Договором доверительного управления.

Соглашаясь с данным Инвестиционным Профилем, Клиент подтверждает, что ознакомлен с Декларациями о

рисках, в том числе о рисках связанных с выбранным способом управления, размещёнными на сайте

Управляющего в сети Интернет по адресу www.grottbjorn.com, и что все риски, связанные с деятельности на

финансовых рынках ему разъяснены и понятны.

Дата: _____________________

УПРАВЛЯЮЩИЙ:       _______________ /_______________/

УЧРЕДИТЕЛЬ УПРАВЛЕНИЯ:       _______________ /_______________/

                                                                                        М.П.

http://www.grottbjorn.com/